
 
 

 

 

IST IT UT O COMPRENSIVO ST AT AL E  “ G.PASCOLI ” d i V A L L A T A 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra – 83059 VALLATA (AV) - Tel./fax 0827/90038 

e-mail: avic87400q@istruzione.it - Cod. Fisc. 90014680640 - C.MECC: AVIC87400Q 

PEC: avic87400q@pec.istruzione.it - Web site: www.icpascolivallata.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT Codice IPA: istsc_avic87400Q 

 

 

 

Prot. N 5527 – VII – 6 Vallata, 14 dicembre 2022 

 
 

ATTI 
Albo 

Al sito web www.icpascolivallata.edu.it 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIE ISTANZE PERVENUTE PER GLI INCARICHI DI PROGETTISTA E DI 
COLLAUDATORE. 
Avviso interno per il reclutamento di n. 3 esperti interni – progettista 

 Avviso interno per il reclutamento di n. 2 esperti interni – collaudatore. 
Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”. 
Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” e, 
nel caso specifico, l’Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
CUP C14D22000590006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed agli enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/
http://www.icpascolivallata.edu.it/


dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” e, nel caso specifico, 
l’Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
CONSIDERATO che l’Avviso prot. 38007/2022 è finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle 
abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 
nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 
integrato zero-sei; 
VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, candidatura protocollata 
con n. 1085019 del 01/06/2022 dall’ADG; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Ministero dell’Istruzione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 proposto da questa Istituzione Scolastica 
per un importo pari a Euro 75.000,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4/1 del 24 ottobre 2022 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale 
corrente il progetto; 
VISTO il proprio Decreto, prot. n. 4814/VI-1 del 24/10/2022, avente ad oggetto: “Modifica al Programma annuale ai sensi 
dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 - Assunzione in bilancio Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale, aventi 

competenze specifiche tali da garantire idonei percorsi amministrativi ed adeguate valutazioni tecniche; 

VISTO l’Avviso Interno del Dirigente Scolastico, prot. n. 5337 – VII – 6 del 30 novembre 2022 – reperimento di n. 3 esperti 
interni - progettista, per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO l’Avviso Interno del Dirigente Scolastico, prot. n. 5338 – VII – 6 del 30 novembre 2022 – reperimento di n. 2 esperti 
interni - collaudatore, per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di nomina della Commissione, prot. n. 5453 – VII – 6 del 7 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di convocazione formale della Commissione, prot n. 5454 - VII – 6 del 7 dicembre 2022; 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 5526– VII – 6 del 14 dicembre 2022; 

 
DISPONE 

 
In data odierna, la pubblicazione all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web della scuola, delle graduatorie dei candidati 
per il conferimento degli incarichi per la realizzazione del progetto: 

 
GRADUATORIA A –PROGETTISTA 
 GRADUATORIA B – COLLAUDATORE. 

 
GRADUATORIA A - PROGETTISTA 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 CELA MARIA ANTONIETTA 79,00 

2 CAUTILLO LILIA 50,00 

3 CIPRIANO CARMELA 28,00 

 
GRADUATORIA B - COLLAUDATORE 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 PATERNOSTRO ANTONELLA CARMELA 95,00 

2 CAPRIGLIONE MICHELINA 80,00 

 
Eventuali osservazioni o reclami da parte degli interessati potranno essere proposti entro il 19 dicembre 2022, ore 18:00 via e 
mail all’indirizzo istituzionale di posta elettronica dell’Istituzione Scolastica. 
Trascorso tale termine le graduatorie diventeranno definitive. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


